
 

 

 

 

 

 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN WALIKOTA SEMARANG 

NOMOR 31 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA SEMARANG NOMOR 62 TAHUN 

2016 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI 

SERTA TATA KERJA DINAS KESEHATAN KOTA SEMARANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA SEMARANG, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka peningkatan efisiensi dan 

efektivitas  untuk mendukung  percepatan 

terwujudnya kesejahteraan masyarakat, perlu 

peningkatan pelayanan, pemberdayaan, dan peran 

serta masyarakat dalam penyelenggaraan 

pemerintahan daerah; 

  b. bahwa berdasarkan hasil evaluasi dan ketentuan 

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Peragkat Daerah sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 

Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah, maka 

Peraturan Walikota Semarang Nomor 62 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Kesehatan Kota 

Semarang perlu diubah; 

  c. bahwa untuk melaksanakan maksud tersebut diatas 

perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang 

Perubahan Atas Peraturan Walikota Semarang Nomor 

62 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan 

Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas 

Kesehatan Kota Semarang; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, 

Djawa Barat dan Daerah Istimewa Jogjakarta; 

 

 

 



  2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5494);  

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244 Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679);  

  4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5601) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 

Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3079);  

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 50 Tahun 1992 tentang 

Pembentukan Kecamatan di Wilayah Kabupaten-

Kabupaten Daerah Tingkat II Purbalingga, Cilacap, 

Wonogiri, Jepara dan Kendal serta Penataan 

Kecamatan di Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Semarang dalam Wilayah Propinsi Daerah Tingkat I 

Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1992 Nomor 89); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) 

sebagaimana telah diubah Peraturan Pemerintah 

Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2019 tentang 

Peraturan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402);  

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang  

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 



  9. Peraturan Daerah Kota Semarang Nomor 14 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kota Semarang (Lembaran Daerah Kota 

Semarang Tahun 2016 Nomor 14, Tambahan 

Lembaran Daerah Kota Semarang Nomor 114), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kota Semarang Nomor 3 Tahun 2021 tentang 

Perubahan atas Peraturan Daerah Kota Semarang 

Nomor 14 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah Kota Semarang (Lembaran 

Daerah Kota Semarang Tahun 2021 Nomor 3, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Semarang Nomor 

140); 

  10. Peraturan Walikota Semarang Nomor 62 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi, serta Tata Kerja Dinas Kesehatan Kota 

Semarang (Berita Daerah Kota Semarang Tahun 2016 

Nomor 62); 

 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA SEMARANG NOMOR 62 TAHUN 
2016 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, 

TUGAS DAN FUNGSI SERTA TATA KERJA DINAS 

KESEHATAN KOTA SEMARANG. 
 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 3 dalam Peraturan Walikota Semarang Nomor 62 Tahun 

2016 tentang  Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata 

Kerja Dinas Kesehatan Kota Semarang (Berita Daerah Kota Semarang Tahun 

2016 Nomor 62) diubah, sehingga Pasal 3 berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 3 

(1) Susunan Organisasi Dinas Kesehatan, terdiri dari:  

a. Kepala Dinas;  

b. Sekretariat, terdiri atas:  

1. Subbagian Perencanaan dan Evaluasi;  

2. Subbagian Keuangan dan Aset; dan  

3. Subbagian Umum dan Kepegawaian.  

c. Bidang Kesehatan Masyarakat, terdiri atas:  

1. Seksi Kesehatan Ibu dan Anak;  

2. Seksi Pemberdayaan Masyarakat dan Gizi; dan  

3. Seksi Kesehatan Lingkungan dan Promosi Kesehatan.  

d. Bidang Pencegahan dan Pengendalian Penyakit, terdiri atas:  

1. Seksi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tular Vektor dan 

Zoonotik;  

2. Seksi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Menular Langsung; 

dan  

3. Seksi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular dan 

Surveilans.   



e. Bidang Pelayanan Kesehatan, terdiri atas: 

1. Seksi Pelayanan Kesehatan Primer dan Tradisional; 

2. Seksi Pelayanan Kesehatan Rujukan; dan 

3. Seksi Jaminan Kesehatan dan Kemitraan. 

f. Bidang Sumber Daya Kesehatan, terdiri atas: 

1. Seksi Kefarmasian dan Perbekalan Kesehatan; 

2. Seksi Sumber Daya Manusia Kesehatan; dan 

3. Seksi Informasi dan Pengendalian Sarana Kesehatan. 

g. UPTD; 

h. Rumah Sakit Daerah; 

i. Pusat Kesehatan Masyarakat; dan 

j. Kelompok Jabatan Fungsional. 

(2) Bagan Organisasi Dinas Kesehatan Kota Semarang sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Walikota ini. 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal yang diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Semarang. 

 Ditetapkan di Semarang 

  pada tanggal 15 Juni 2021 

WALIKOTA SEMARANG, 

               ttd 

   HENDRAR PRIHADI 

Diundangkan di Semarang 

pada tanggal 15 Juni 2021 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SEMARANG, 

  

 ttd 

               ISWAR AMINUDDIN 

BERITA DAERAH KOTA SEMARANG TAHUN 2021 NOMOR 31 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

PADA SEKRETARIAT DAERAH KOTA SEMARANG 
 
 

Drs.Satrio Imam Poetranto, M.Si 
Pembina Tingkat I 

NIP.196503111986021004 

 
 

 

 



BAGAN  ORGANISASI  DINAS  KESEHATAN 

KOTA  SEMARANG 

   

 
 
 
 

 
     

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 

p 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Rumah Sakit Daerah Rumah Sakit Daerah Puskesmas 
 

KELOMPOK  
JABATAN FUNGSIONAL 

Subbagian 

Keuangan dan Aset 

Subbagian 
Perencanaan dan 

Evaluasi 

RENCANAAN DAN 
EVALUASI 

SEKRETARIAT 

Bidang  

Kesehatan Masyarakat 

Seksi  
Pemberdayaan 

Masyarakat dan Gizi  

Seksi  
Kesehatan Ibu dan 

Anak 

Bidang  
Sumber Daya 

Kesehatan 

Seksi  
Sumber Daya Manusia 

Kesehatan 

Seksi  
Kefarmasian dan 

Perbekalan Kesehatan 

Bidang  

Pelayanan Kesehatan 

Seksi  
Pelayanan Kesehatan 

Rujukan 

Seksi  
Pelayanan Kesehatan 

Primer dan Tradisional 

Bidang  
Pencegahan dan 

Pengendalian Penyakit 

Seksi  
Pencegahan dan Pengendalian 

Penyakit Menular Langsung 

Seksi  

Pencegahan dan pengendalian 

Penyakit Tular Vektor dan 

Zoonotik 

KEPALA  II b 

III a 

III b 

IV a 

IV a 

Subbagian  

Umum dan 
Kepegawaian 

Seksi  
Kesehatan Lingkungan 

dan Promosi 
Kesehatan 

Seksi 
Informasi dan Pengendalian 

Sarana Kesehatan 

Seksi  
Jaminan Kesehatan 

dan Kemitraan 

Seksi  

Pencegahan dan Pengendalian 

Penyakit Tidak Menular dan 

Surveilans 

IV a 

IV a 

WALIKOTA SEMARANG, 

 

ttd 

 

HENDRAR PRIHADI 

LAMPIRAN    
PERATURAN WALIKOTA SEMARANG  

NOMOR 31 TAHUN 2021 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA 

SEMARANG NOMOR 62 TAHUN 2016 TENTANG 

KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS 
DAN FUNGSI SERTA TATA KERJA DINAS 

KESEHATAN KOTA SEMARANG 

 

 

  
UPTD 

Rumah Sakit 

Daerah 

Rumah Sakit 

Daerah 

Rumah Sakit 
Daerah 

( 


